

1. Antrag

auf Listung als anerkannter Weiterbildungsträger im Bereich "BIM Basis"

1.1 Angaben zum Antragsteller / Weiterbildungsträger (WT)

planen-bauen 4.0 Gesellschaft zur Digitalisierung des Planens, Bauens und Betreibens mbH

Geneststraße 5 / Aufgang A, 10829 Berlin Telefon + 49 (0)30 22 45 20 40 info@planen-bauen40.de www.planen-bauen40.de

Name der Organis	sation und Rechtsform des Antr	agstellers / WT			
Vollständige Adre	esse eingetragener Sitz, Adresse	des WT (Straße, N	r., PLZ, Ort, Land)		
Handels , Vereins	register Nr. / Gericht				
Vor , Nachname des/der Vertretungsberechtigten (z. B. benannte Person im Registerauszug)					
1.2 Ansprechpartner und Adresse für den Empfang von Gebührenbescheiden					
Verantwortlicher Ansprechpartner/in (Vor-, Nachname)					
Telefon		E Ma	E Mail		
Name der Organis	sation und Rechtsform (soweit a	abweichend von 1.	n)		
Vollständige Adresse (soweit abweichend von 1.1), (Straße, Nr., PLZ, Ort, Land)					
2.1 Art des Weiterbildungsangebotes (WA) (Gemäß Abschnitt 4 der pb4.0 Richtlinie "Weiterbildung BIM Basis Professional")					
Level	Programmbasis	Dauer [h]¹	Prüfung Ja/Nein²	Titel des WA	
BIM Basis	Verpflichtungserklärung bzw. VDI 2552 8.1 ³				
Geplanter Start:		Web Link zum Kursangebot:			

www.

Revision: 1.0 | 16.11.2017

(III:WM:III)

¹ Die Dauer vermittelter Inhalte im WA sollte 20 Stunden nicht unterschreiten. Siehe Verpflichtungserklärung.

² Angebotene Prüfungen, die dem Teilnehmer das Mindestniveau BIM Basis bestätigen sollen, müssen mit pb4.0 abgestimmt sein. Für Details siehe Verpflichtungserklärung bzw. Vereinbarung zur Listung.

³ pb4.0 bescheinigt die Qualifikation des WT und Einhaltung eines Mindestniveaus "BIM Basis" seines WA, unbenommen von ihm darüber hinaus vermittelter Inhalte.



2.2 Verfahren zur Anerkennung und Listung des WA

Wir bitten um Anerkennung und Listung des unter 2.1 bezeichneten WA auf dem Level "BIM Basis" durch die planen bauen 4.0 Gesellschaft zur Digitalisierung des Planens, Bauens und Betreibens mbH (pb4.0) und leiten als Voraussetzung hierfür folgende weitere Schritte ein:

- 1. Unterzeichnung der "2. Verpflichtungserklärung für anzuerkennende Weiterbildungsträger im Bereich "BIM Basis" durch den unter 1.1 genannten Vertretungsberechtigen und Zusendung inklusive Curriculum des WA per Mail an BIMWeiterbildung@planen bauen4o.de. Die Verpflichtungserklärung referenziert die in der pb4.0 Richtlinie "Weiterbildung BIM Basis Professional" definierten Anforderungen an WT und deren WA und verpflichtet Antragsteller zu deren Einhaltung als Voraussetzung seiner Anerkennung für "BIM Basis". Auf eine Beibringung gesonderter Nachweise und deren Prüfung wird dann im Regelfall verzichtet.
- 2. Einzahlung der erforderlichen Antraggebühren in Höhe von 750,00 € zzgl. MwSt. auf das Konto der planen bauen 4.0 GmbH, IBAN DE07 1004 0000 0303 2828 00, bei der Commerzbank BIC COBADEFFXXX. Im Fall der Nichtanerkennung wird die Gebühr nicht zurückerstattet.⁴
- 3. Unterzeichnung der "3. Vereinbarung über die Listung als Weiterbildungsträger, der qualifizierte Weiterbildungskurse auf Mindestniveau BIM Basis" anbietet durch den unter1.1genannten Vertretungsberechtigen und Zusendung in zweifacher unterzeichneter Ausfertigung auf dem Postweg an die planen bauen 4.0 Gesellschaft zur Digitalisierung des Planens, Bauens und Betreibens mbH (pb4.0), Geneststraße 5, 10829 Berlin.
- **4. Bei Interesse an weitergehenden Anerkennungsverfahren** für weiterführende Bildungsmodule im Bereich BIM auf Basis der pb4.0 Richtlinie "Weiterbildung BIM Basis Professional" geben Sie uns bitte einen Hinweis. Gleichwohl sollte das Anerkennungsverfahren für "BIM Basis" zunächst erfolgreich durchgeführt werden.

3. Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung

Mit der Unterschrift gibt der Antragsteller seine Einwilligung, dass seine vorgenannten Kontaktdaten sowie alle antrags und anerkennungsrelevanten Informationen des Antragstellers/ der Antragstellerin bei pb4.0 gespeichert, im Falle der Anerkennung zur Listung auf den Internetseiten von pb4.0 veröffentlicht und zur Durchführung von Begutachtungen an diesbezüglich von pb4.0 beauftragte an Gutachter weitergeleitet werden dürfen.

Rechtsverbindliche Unterschrift/en des/r Vertretungsberechtigten des Antragstellers	Vor- und Nachname in Druckschrift	
ort, Batam (m. m. 1333)		
 Ort, Datum (Π.ΜΜ.JJJJ)		

Revision: 1.0 | 16.11.2017

Antrag auf Listung und Anerkennung

⁴ Die Bearbeitung des Antragsverfahren wird seitens pb4.0 erst nach Eingang der gemäß pb4.0 Richtlinie "Weiterbildung BIM Basis Professional" hierfür fälligen Gebühr (Stand 09.2017: BIM Basis 750,00 zzgl. MwSt.) eingeleitet und nicht zurückerstattet. Mit der Unterschrift des, gilt diese Regelung als vereinbart.